
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции 
Республики Казахстан от 26 мая 2015 года № 298 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг по вопросам адвокатской деятельности"

Приказ и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 3 августа 2016 года № 627. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 августа 2016 года 
№ 14069.
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 15 статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции Республики приказ
Казахстан от 26 мая 2015 года № 298 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг по вопросам адвокатской деятельности" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11648, опубликованный 
в информационно-правовой системе "Әділет" 5 августа 2015 года) следующие 
изменения:
      в  государственной услуги "Проведение аттестации на занятие Регламенте
адвокатской деятельностью", утвержденном указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Регламент государственной услуги "Проведение аттестации лиц, претендующих на
занятие адвокатской деятельностью"";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Проведение аттестации лиц, претендующих на занятие 
адвокатской деятельностью" (далее - государственная услуга) оказывается на 
основании  государственной услуги "Проведение аттестации лиц, стандарта
претендующих на занятие адвокатской деятельностью", утвержденного приказом 
Министра юстиции Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 231 (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 11096) (далее - Стандарт), территориальными органами юстиции (далее - 
услугодатель), в том числе через веб-портал "электронного правительства" 
www.egov.kz (далее - портал).".
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг 
Министерства юстиции Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;



      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в 
информационно-правовой системе "Әділет";
      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения заключения государственной 
регистрации настоящего приказа направление его копии в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский 
центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для 
размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра юстиции

Республики Казахстан З. Баймолдина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


